Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

сорок четвертое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«11» февраля 2022 года № 485

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского
района от 20 декабря 2019 г. № 170 «Об
осуществлении полномочий поселений по
организации библиотечного обслуживания
населения, комплектованию и обеспечению
сохранности библиотечных фондов
библиотек поселения»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области, рассмотрев решение поселкового собрания
городского поселения «Поселок Разумное» от 10.02.2022 №199 «О внесении
изменений в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок
Разумное» от 10 декабря 2019 г. № 51 «О передаче полномочий поселений
по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию
и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»,

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района
от 20.12.2019 № 170 «Об осуществлении полномочий поселений по организации
библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения» (далее - решение)
следующие изменения:

1.1.Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Администрации Белгородского района принять на период

с 01.01.2020 до 31.12.2021 осуществление части полномочий городских
поселений «Поселок Октябрьский», «Поселок Северный», «Поселок Разумное»
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию

2

и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.».
2. Поручить администрации Белгородского района заключить

дополнительное соглашение к соглашению, заключённом в 2019 году
с администрацией городского поселения «Поселок Разумное».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального
опубликования и распространяется на правоотношения действующие
до 31.12.2021.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянные комиссии Муниципального совета Белгородского района
по социальной политике и общественной безопасности (Черников И.А.),
по бюджету, финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru